A D.

Eusebio fides., stetit Ægypti Imperium, Ægyptiorum adversus Judæos ἀσπονδοῦ odium esse repetendum .

Verum ecquis statim non animadvertat, è Basnagii orationis serie nullum inde effluere momentum, quod systemati nostro vel minimum officiat? Esto, ut lubet, nullas unquam contigisse Arabum in Ægypti Imperium inruptiones, adeoque nullum inde consequutum eas inter Nationes odium, politicæque similitatis notam; numquid indè optimè inferitur, è sacrorum dissonantia sibi adversos fuisse utriusque Gentis animos? Tota verò est Thraonica Basnagii jaclantia, ut Manethoni, Africano, Eusebio, atque Syncello fidem detrahat; neque enim compertum illis arbitratur, id de quo ipse ex cathedra pronunciat . Nos

ve-

Antiquitez, Judaïques, ou Remarques critiques sur la Republique des Hebreux . CHAP. VII.

E 2

verò ii non sumus ; quibus cordi sit
 hujusmodi vindicare Scriptores, aut
 etiam Marshamum , quod quidem
 omninò esset ἀπροσδιόριστον . Illud
 tantum apertissime fatear, percipere
 me minimè posse, qua audacia, in
 re omninò dubia definienda , Basna-
 gium videam Achille animosio-
 rem . Fatetur & ipse, Sapientiores in anti-
 quitatibus & critice viros ea in re
 plurimum dissentire ; Arabum nam-
 que in Ægypto dynastiæ , etsi fabu-
 lam sapiant dictis si stemus Eusebii ;
 Jacobi Capelli , Calvisii , Usserii,
 Hulsii , Hornii , Pezroni , Perizo-
 nii , Wisthoni , Bedfordis , Petitdi-
 dierii , & Vallemontii , secus tamen
 si Scaligero , Isaaco , Gerardoque
 Vossis , Grotio , Bocharto, Marsha-
 mo , Isaaco Neutonio , Shuckfordio,
 Bossueto , Pinio , Clerico , aliisque
 hujusce commatis Viris habenda sit
 fides , atque momentorum quæ co-
 piosè adferunt ratio . Nam licet ad
 fabellas amandare quis velit dyna-
 stias Arabum successive acceptas
 tem-

tempore, haud video tamen miffi-
tare quid possit eas adversus simul
sumtas, immutatas, angustioresque
intra limites contractas. Hæc olim
fuit Cl. Petavii sententia, fuit &
Marshami qui nonnullas dynastia-
rum rejecit, nonnullas admisit,
atque ex triginta sexmille quingen-
tis triginta quinque annis, quorum
periodo triginta Ægyptiorum Dy-
nastiæ apud Manethonem, chroni-
conque Ægyptium ab Syncello lau-
datum continentur, centum qua-
draginta confecit annos, cæteris ab
calculi ratione exulatis. Quid? quod
Ægyptiorum annos nostris haud si-
miles fuisse scimus, uti videre est,
tum apud Justum Lipsium Tracta-
tu de anno ejusque diversitate, tum
etiam apud Cl. Mathæum Petitdi-
dieriū de annis Ægyptiorum edocen-
tem, veteres illos initio sui status an-
nis mensuris aliquandiu usos, po-
stea verò trimestribus, vel qua-
drimestribus, serò demum solari-
bus, ut ex Solino constat in Poli-

historico capite secundo, Plinio, libri septimi capite octavo, Macrobio, libro Saturnalium primo capite duodecimo, Diodoro Siculo libro primo, Varrone apud Lactantium libro secundo capite duodecimo, Augustino, libro duodecimo de Civitate Dei capite decimo, quod idem de Chaldæorum annis adnotat Diodorus, deque aliis etiam Plutarchus in Vita Numæ Pompilii, cujus ex verbis adparet, apud Romanos ab exordio constitisse decem mensibus annum, apud nonnullos Barbaros tribus, in Græcia, & apud Arcades quatuor, Ægyptiis menstruum olim fuisse annum, inde quadrimestrem, eorumque in supputationibus menses pro annis enumeratos. Quod si cui hic aqua hæret, uti optimè docet J. Gerardus Vossius libro de origine idololatriz primo capite vicesimo octavo, is velim cogitet secum, ut omnia magna Imperia ex plurium minorum conditionibus coaluerint. Mitto Assyrium

rium vetus. Ante Persicum quis nescit primò diversa fuisse Medium, Babilonium, Assyrium, alia? Quot imperia absorpsit Macedonicū! Quot Romanum! Quot in regna primitus divisa fuit Hispania! Quid Britanniam magnam, quid Galliam dicam! Belgica quot prius Ducatus, quot Comitatus habuit! qui tandem Burgundis, postea Austriacis parvere. Heinc si annos Hollandorum, Hannoniorum, Bavarorum, Burgundionum, Autriacorum seorsim numeres, quia unū tandē Principē agnovere, Deum immortalē! quāto major justo annorū summa ex annis hisce implicitis confiet? In hoc autem Manetho peccavit, quod annos implicitos, & explicitos non distinxerit. Tres itaque, ut adnotavit etiam Pinius, (4) adstruendæ tempor-

(4) *Nous avons déjà remarqué*
E 4 *que*

porum differentia in antiquitatibus
 Aegyptiacis computandis . Deorum
 altera , altera Heroum , Hominum
 postrema , quæ quidem non fabulo-
 sa,

*que les Egyptiens se venoient d'une
 prodigieuse antiquité , qu'ils parta-
 geoient la durée de leur Empire en
 trois temps . Le premier estoit celui
 des Dieux , dont ils comptoient 113.
 generations en 30. Dynasties , qui
 composoient 36525. ans . Le second
 des demis Dieux , ou des Heros , ap-
 pellez aussi Aarites , ou Mestrecs
 dans l'ancienne cronique , beaucoup
 plus court , parceque on n'en compte
 que huit generations de 212. ans .
 Le troisieme, dans le quel out regnès
 des hommes Egyptiens , dont Mane-
 thon nous à laissé trente Dynasties.
 Le premier temps est un temps fabu-
 leux , ou imaginé sur la revolution
 des*

sa, sed historica audit, ad eamque
 consignandæ Ægyptiorum Dyna-
 stia. Quod si admittendæ Ara-
 bum dynastia, iccirco & inruptiones
 in Ægyptum, & ex inruptioni-
 bus mutui eos inter odii origo, e
 qua inde aliud manare potuerit om-
 nes adversus ovium Pastores, con-
 sequenter Israelitas etiam odium.
 Cæterum, in hac maxime ab nobis
 remota, atque caliginosa rerum se-
 rie, certi non ausim aliquid statuere,
 sicut nec idem ne fuerit Arabum e-
 exercitus cum Populo Israelitarum?
 Placuit illud Marshamo non modo,
 ve-